
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  57 DEL 15/06/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA DISCIPLINA DELLE ATTIVITÀ 

DI ACCOGLIENZA DIFFUSA AI SENSI DELL’ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE 

N. 881/2022 –ACCOGLIENZA DIFFUSA DEI CITTADINI PROVENIENTI 

DALL’UCRAINA- PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno quindici del   mese di Giugno alle ore 14:05, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTE le Ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 872 del 4 marzo 2022 

recante “Disposizioni urgenti di protezione civile per assicurare, sul territorio nazionale, 

l’accoglienza, il soccorso e l’assistenza alla popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto 

nel territorio dell’Ucraina”; n. 873 del 6 marzo 2022 e n. 876 del 13 marzo 2022 recanti: “Ulteriori 

disposizioni urgenti di protezione civile per assicurare, sul territorio nazionale, l’accoglienza, il 

soccorso e l’assistenza alla popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio 

dell’Ucraina”; 

 

 VISTA l’Ordinanza della protezione Civile n. 881 del 29 marzo 2022 dove si fa riferimento a 

disposizioni urgenti di protezione civile per assicurare, sul territorio nazionale, l’accoglienza, il 

soccorso e l’assistenza alla popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio 

dell’Ucraina; 

 

 CONSIDERATO che l'Amministrazione comunale valuta positivamente l'adesione in qualità di 

partner all'iniziativa di accoglienza della popolazione Ucraina sul territorio di Mosciano S.A.,  

promossa dalla Caritas Diocesana di  Teramo -  Atri; 

 

CONSIDERATO opportuno per l'Amministrazione Comunale  aderire all'iniziativa attraverso la 

sottoscrizione, da parte del legale rappresentante di uno specifico accordo di partenariato;  

CONSIDERATO opportuno che per aderire in qualità di partner l'Amministrazione Comunale si 

impegna a collaborare per i seguenti punti:  

 

a) collaborare con i Commissari delegati, di cui all’Ordinanza richiamata sopra, anche per il 

tramite delle sedi di raccordo istituite a livello regionale (Unità di crisi/Cabine di regia 

regionali), per il coordinamento delle attività oggetto del presente accordo con le altre forme 

di accoglienza previste dalla vigente disciplina di settore; 

 

b) emanare tempestivamente – ricorrendone i presupposti – le autorizzazioni, i provvedimenti e 

gli atti, variamente denominati, necessari e/o funzionali alle attività oggetto del presente 

accordo;  

 

 

Considerato che, trattasi di mero atto di indirizzo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., e pertanto non è richiesto il parere di regolarità tecnica e contabile; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di considerare la premessa come facente pare intergrande del presente atto; 

 

2. di approvare lo schema di accordo di partenariato allegato alla presente deliberazione;  

 

3. di specificare che il presente atto non comporta nessuna spesa carico dell’Ente; 

 

4. di delegare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante, alla sottoscrizione dell'accordo di 

partenariato stipulato; 

 

5. di inviare la presente Delibera al Responsabile dell’Ufficio Protezione Civile per opportuna 

conoscenza ed eventuali provvedimenti di competenza; 

 



Pag. 3 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

267/00, attesa l'urgenza di provvedere agli atti conseguenti e avendo lo stesso riportato in una 

seconda votazione l’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 15/06/2022 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

Si dà atto che il Vicesindaco Mirko Rossi e l’Assessore Donatella Cordone, sono presenti da 

remoto con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il parere tecnico  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 16/06/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.13014, in data 16/06/2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16/06/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 15/06/2022, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 16/06/2022 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


